
Posudek vedoucího práce: Vnitrobloky činžovních domů v Praze a jejich revitalizace z 
pohledu uživatelů

Cílem předkládané bakalářské práce práce je „uchopit problematiku vnitrobloků činžovních 
domů a pochopit jejich funkci jakožto specifického typu prostoru ve městě”. Autor tak činí na 
téměř sto stranách a to zejména pomocí rozhovorů, které za tímto účelem sám vedl, práce 
však také obsahuje případovou studii, která je zčásti založena na pozorování. Spektrum 
metod a využití dosavadních informací k tomuto specifickému tématu považuji za dostatečné 
k naplnění autorem stanoveného cíle.

Z hlediska stylistiky, práce s odbornými prameny a prezentace poznatků považuji práci za 
nadprůměrnou. Práce sleduje jasnou strukturu a na úroveň bakaláře úspěšně propojuje 
empirická zjištění s teoretickým základem.

K práci nemám výhrady, nabízím otázky k diskusi:

1) Čím se prostor vnitrobloků liší o prostoru obecně, co autor považuje za rozdíly hodné 
analýzy?

2) Má dynamika vnitrobloků nějaká specifika v postkomunistických městech?  

S ohledem na výše uvedené a také na velmi pečlivý přístup autora, který jsem jako vedoucí 
práce nemohl přehlédnout, doporučuji práci k obhajobě s navrženou známkou výborně.


